
UCHWAŁA NR XXV/193/2017 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 
z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 
2016 - 2020 ”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 
2016 -  2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Traci moc uchwała nr XVII/134/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 kwietnia 2016 r. w 
sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 2015 -  
2020”

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§4

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Dąbrówka.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marcin



Uzasadnienie

Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju 
Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści 
środowiskowe, społeczne i ekonomiczne.

Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, 
realizujących określoną wizję Gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, 
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z 
zasadą zrównoważonego rozwoju.

Przyjęty Uchwałą Nr XVII/134/2016 z dnia 25 kwietnia 2016 r., przez Radę Gminy 
Dąbrówka, Plan gospodarki niskoemisyjnej przeszedł weryfikację przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej, który wprowadził dodatkowe zalecenia 
do dokumentacji PGN. Zgodnie z przesłanymi uwagami Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 
Środowiska Gospodarki Wodnej uzupełniono i naniesiono poprawki do PGN, zgodnie z 
przyjętą metodologią, co spowodowało zmiany w treści załącznika do niniejszej uchwały.

W związku z powyższym należy uchylić uchwałę Nr XVII/134/2016 z dnia 25 kwietnia 2016 
r., w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 2015 
-  2020” i podjąć nową uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Dąbrówka na lata 2016 -  2020”.

Zaktualizowany Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, 
umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 
Europejskiej. Dokument otwiera drogę do finansowania inwestycji obejmujących między 
innymi termomodemizację budynków publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł 
ciepła, instalację odnawialnych źródeł energii, zwiększenie efektywności energetycznej.

Wobec powyższego uzasadnione jest przyjęcie nowej uchwały w proponowanym kształcie.

PRZEWODNICZ


